
UCHWAŁA NR LXXII/678/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania nazw drzewom, uznanym za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 44 ust. 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się poszczególnym pomnikom przyrody rosnącym w granicach Miasta Siedlce, na terenie Parku 
Miejskiego „Aleksandria”, na działce ewidencyjnej nr 4/12 obręb 39 następujące nazwy: 

1) „Hetman” – dąb szypułkowy (Quercus robur) – uznany za pomnik przyrody na mocy Orzeczenia Nr 312 
Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie 
z dnia 21 maja 1973 r. o uznaniu za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Warszawie z dnia 4 czerwca 1973 r. Nr 11, poz. 201), 

2) „Meżer” – dąb szypułkowy (Quercus robur) – uznany za pomnik przyrody na mocy Orzeczenia Nr 312 
Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie 
z dnia 21 maja 1973 r. o uznaniu za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Warszawie z dnia 4 czerwca 1973 r. Nr 11, poz. 201), 

3) „El Greco” – dąb szypułkowy (Quercus robur) – uznany za pomnik przyrody na mocy Orzeczenia Nr 312 
Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie 
z dnia 21 maja 1973 r. o uznaniu za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Warszawie z dnia 4 czerwca 1973 r. Nr 11, poz. 201), 

4) „Aleksandra” – surmia bignoniowa (Catalpa bignonioides) – uznana za pomnik przyrody na mocy 
Uchwały Nr XV/169/95 Rady Miejskiej w Siedlcach z dnia 31 sierpnia 1995 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody (Kurier Siedlecki z dnia 18 października 1995 r. Nr 41), 

5) „Pantaleon” – dąb szypułkowy (Quercus robur) – uznany za pomnik przyrody na mocy Orzeczenia Nr 312 
Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie 
z dnia 21 maja 1973 r. o uznaniu za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Warszawie z dnia 4 czerwca 1973 r. Nr 11, poz. 201), 

6) „Harcerz” – dąb szypułkowy (Quercus robur) – uznany za pomnik przyrody na mocy Orzeczenia Nr 312 
Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie 
z dnia 21 maja 1973 r. o uznaniu za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Warszawie z dnia 4 czerwca 1973 r. Nr 11, poz. 201), 

7) „Franciszek” – dąb szypułkowy (Quercus robur) – uznany za pomnik przyrody na mocy Orzeczenia Nr 312 
Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie 
z dnia 21 maja 1973 r. o uznaniu za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Warszawie z dnia 4 czerwca 1973 r. Nr 11, poz. 201), 

8) „Jadwiga” – topola biała (Populus alba) – uznana za pomnik przyrody na mocy Uchwały Nr XV/169/95 
Rady Miejskiej w Siedlcach z dnia 31 sierpnia 1995 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Kurier 
Siedlecki z dnia 18 października 1995 r. Nr 41), 

9) „Bolesław” – dąb szypułkowy (Quercus robur) – uznany za pomnik przyrody na mocy Uchwały 
Nr XVII/207/2016 Rady Miasta Siedlce z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie ustanowienia trzech drzew 
pomnikami przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2016 r. poz. 3101). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A556BF3-8305-4A79-9080-A13D780A6007. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Henryk Niedziółka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A556BF3-8305-4A79-9080-A13D780A6007. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2022 r. poz. 916 z późn. zm.) uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego 

położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące 

jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części.  

Nadanie wymienionym w projekcie uchwały pomnikom przyrody zlokalizowanym na 

terenie Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach charakterystycznych nazw wynika z 

inicjatywy Polskiego Klubu Ekologicznego Koło „Podlasie” w Siedlcach. Nadanie drzewom nazw 

własnych podniesie ich rangę w świadomości społecznej, porównywalną z innymi 

zindywidualizowanymi w ten sposób znanymi w kraju podobnymi obiektami natury.  

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały w sprawie pomników 

przyrody wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie otrzymał do uzgodnienia projekt 

niniejszej uchwały. W terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały Organ nie zajął 

stanowiska, co zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody jest uważane za uzgodnienie 

projektu uchwały.  

Podjęcie niniejsze uchwały uznaje się za zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A556BF3-8305-4A79-9080-A13D780A6007. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



